

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



南順(香港)有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：411)

截至二零一六年十二月三十一日止六個月 中期業績公佈

南順(香港)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一六年十二月三十一日之未經審核綜合中期業績。

概要

雖然全球宏觀經濟表現疲弱，本集團仍錄得穩定的收入增長。有利的原材料成本、核心品牌產品之業務的增長，加上更廣闊的業務覆蓋範圍，令我們的盈利能力繼續有所提升。

我們繼續堅定不移地貫徹一直以來的承諾，在食品及清潔用品的領域上，為港澳兩地及中國大陸客戶提供上乘、優質及安全的產品。期內，我們進一步鞏固我們的根基，推進多項策略方案，旨在降低我們對商品價格波動的敏感度，並達致可持續之增長。

財務業績

本集團期內的銷量上升 6%，而收入增長 4% 至港幣 2,555,000,000 元。我們大部分的收入乃以人民幣結算，有關增長已計入因人民幣貶值所產生的負面影響。撇除外匯影響後，收入增長 9%。由於高利潤的核心品牌產品有所增長，加上有利的原材料成本所帶動，毛利率上升 2.8 個百分點至 22%。銷售及分銷費用為港幣 281,000,000 元，較去年增加 8%，惟所佔銷售百分比仍維持在 11%。該增長乃符合本集團整體於中國大陸新地區業務的擴展，並持續建立品牌工作及進行宣傳活動以提高銷量。股東應佔淨溢利增加 52% 至港幣 166,000,000 元，此乃主要由於銷售增長以及毛利改善所致。於二零一六年十二月三十一日，本集團持有現金為港幣 853,000,000 元，較二零一六年六月三十日上升增加 29%。

股息

董事會宣派截至二零一六年十二月三十一日止六個月之中期股息每股港幣 0.12 元（截至二零一五年十二月三十一日止六個月：每股港幣 0.1 元）。中期股息將於二零一七年三月十五日星期三支付予於二零一七年三月七日星期二名列本公司股東名冊之股東。

業務回顧

食品分部

食品分部的收入為港幣 2,242,000,000 元，經營溢利為港幣 207,000,000 元，分別較去年同期上升 4% 及 75%。撇除外匯影響後，收入增加 10%。

本集團的食用油業務錄得強勁的收入增長。目標明確的市場及分銷策略繼續展現成效，提升了「刀嘜」品牌在香港及中國大陸市場的領導地位及滲透率。展望未來，我們將透過產品差異化提升「刀嘜」在消費者心目中的品牌價值，進一步進軍所選的食油分部及地理區域，增強我們的銷售團隊，並加強我們的供應鏈能力。我們於大埔的新包裝生產線預計於二零一七／一八財政年度末投產。該生產線將為現有的蛇口生產線提供支援，以應付港澳地區的零售油市場。

在優質及高利潤產品的銷售勢頭、有利的小麥成本以及麥麩價格逐步回穩所帶動下，本集團的麵粉業務利潤在穩定的收益及銷量增長上錄得顯著增長。管理層仍專注於我們的企業用麵粉業務，透過產品、銷售、研發及技術服務方面之核心競爭力以取得持續發展。麵粉行業內部的系統風險仍然存在，原因是受中國內地進口小麥的配額限制導致供應有限，加上本集團將較高成本的小麥適當地轉嫁予客戶的能力有限。通過持續努力去優化小麥配方及業務營運，於中國大陸銷售高利潤的專用麵粉產品，以及進軍一線及二線城市以外地區以減輕該等外在因素對我們業務的影響。

於過去四年，我們已在麵粉業務的企業對消費者部份（B2C）之發展上取得進展。然而，我們仍然很清楚該項目的性質是長期的，並需要持之以恆才能在較新並且沒有品牌的領域上建立品牌。我們將繼續評估該分部中的機遇以創造資本價值。

鑒於當前市況波動，管理層正密切監察市況，並將於採購原材料方面採取謹慎原則，務求穩守食品分部的利潤。基於電子商貿對加強我們的零售品牌在中國大陸的知名度尤為重要，管理層將進一步調整網上業務模式及相應的資源分配，以維持均衡及可持續的增長。

業務回顧 (續)

清潔用品分部

期內，清潔用品分部銷量增加 8%，但收入僅增加 1% 至港幣 312,000,000 元。由於在競爭越趨激烈及消費意欲疲軟的情況下，增加了促銷廣告的支持力度以及進行包裝改造，再加上不利的原材料成本，使經營溢利下跌 48% 至港幣 26,000,000 元。撇除外匯的影響後，收入增加 6%。

「斧頭牌」及「勞工牌」在成熟的香港洗潔精市場中，仍然維持領先地位。為增強現有消費者的品牌忠誠度，並提升年輕消費者對我們的印象，我們於二零一六年十一月在香港開展了名為「AXE Restage」的市場推廣活動。該活動將有助我們在產品新包裝進行溝通，並在主要分銷渠道上推動消費者購買產品。類似活動將於華南地區主要市場開展。儘管我們已成功進軍競爭激烈的華南地區市場，惟在加強銷售及市場方面的工作仍有進步的空間，藉以鞏固我們的品牌形象及價值定位。

展望未來，我們旨在保持「斧頭牌」及「勞工牌」作為香港及華南主要城市洗潔精類別中家喻戶曉的品牌地位。為取得長遠的價值增長，我們將繼續加強及利用我們在洗潔精分部的品牌優勢，並擴大我們的品牌在中國大陸所覆蓋的市場地域。為實現以上目標，管理層將繼續透過傳統及電子商貿之分銷渠道，發展並優化銷售與市場緊密結合的策略。

展望

中國大陸經濟放緩，加上全球政治及貿易關係的預期變動，將令全球經濟增長前景變得更加不明朗。在如此不明朗的環境下，本集團更需要繼續專注於加快推行現有項目，從而把握中國作為全球最大且發展最快的消費者市場之一所帶來的機遇。

我們正在扎穩根基以緊貼業務增長。我們將在人力及基建的範疇上，透過市場推廣、銷售及分銷、研發、資訊科技及生產等各項關鍵環節中努力進行持續改善。相對於去年，我們對於能取得二零一六／一七財政年度之更穩健表現，仍保持謹慎樂觀之態度。

財務回顧

流動資金及財政資源

於二零一六年十二月三十一日，本集團持有現金港幣 853,000,000 元（二零一六年六月三十日：港幣 664,000,000 元），這主要是受惠於經營業務的所得現金淨額。當中約 68% 是人民幣，21% 是港幣，10% 是美元及 1% 是澳門幣。

於二零一六年十二月三十一日，本集團有港幣 716,000,000 元可用的銀行備用信貸額（二零一六年六月三十日：港幣 824,000,000 元）。

本集團於總部集中處理所有融資及財金活動。金融及對沖工具的應用受到內部規管，僅可用以處理及減輕貿易相關的商品價格風險和貨幣風險。

於二零一六年十二月三十一日，存貨周轉期由去年的 55 日降低至 50 日。應收款周轉期維持在 23 日（二零一六年六月三十日：23 日）的平穩水平。

鑒於本集團強健的流動比率及財務狀況，管理層相信本集團有充足資源應付日常營運及資本開支承擔項目。

本集團在中國大陸、香港及澳門均有業務。當地成本及收入主要以人民幣、港幣及澳門幣定價。

本集團面對的貨幣風險，主要為各營運公司的功能貨幣以外貨幣計價的銷售、採購及存款而衍生的貨幣風險。本集團考慮的因素包括（但不限於）有關外幣匯率的走勢及本集團的現金流量的需要去監察其狀況，以確保其面對的風險保持在可接受的水平。

資本開支

期內，本集團在購買廠房及辦公室設備及建造新生產線共投入港幣 17,000,000 元。

綜合損益表

截至二零一六年十二月三十一日止六個月（未經審核）

	附註	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
收入	3	2,555,485	2,466,039
銷售成本		(1,992,191)	(1,991,841)
毛利		563,294	474,198
其他收入		11,284	12,355
銷售及分銷費用		(281,246)	(260,744)
行政費用		(93,062)	(82,295)
經營溢利		200,270	143,514
融資成本	4	(48)	(2,165)
應佔合營公司的虧損	9	-	(6)
除稅前溢利	4	200,222	141,343
稅項	5	(34,307)	(32,357)
本期溢利		165,915	108,986
歸屬於：			
本公司股東		165,915	108,986
非控股權益		-	-
本期溢利		165,915	108,986
每股盈利（港元）			
基本	7(a)	0.70	0.46
攤薄	7(b)	0.68	0.46

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年十二月三十一日止六個月（未經審核）

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
本期溢利	<u>165,915</u>	<u>108,986</u>
本期其他全面收益，除稅後：		
其後可重新分類至損益之項目：		
可供出售的財務資產公允價值之變動	1	(1)
折算海外業務的財務報表而產生之匯兌差額	<u>(58,355)</u>	<u>(72,783)</u>
本期其他全面收益，除稅後	<u>(58,354)</u>	<u>(72,784)</u>
本期全面收益總額，除稅後	<u>107,561</u>	<u>36,202</u>
歸屬於：		
本公司股東	107,561	36,202
非控股權益	<u>-</u>	<u>-</u>
本期全面收益總額	<u>107,561</u>	<u>36,202</u>

綜合財務狀況表

於二零一六年十二月三十一日

	附註	(未經審核) 二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	(經審核) 二零一六年 六月三十日 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	551,453	583,088
租賃土地		73,840	77,937
無形資產		20,585	22,896
合營公司權益	9	42,710	42,710
可供出售的財務資產		183	182
其他非流動資產		-	501
		<u>688,771</u>	<u>727,314</u>
流動資產			
存貨		541,465	542,975
應收賬款及其他應收款	10	409,915	382,798
現金及現金等額		853,366	663,835
		<u>1,804,746</u>	<u>1,589,608</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	11	628,986	526,651
應付合營公司款項		42,976	42,976
應付稅款		24,649	15,490
其他流動負債		246	252
		<u>696,857</u>	<u>585,369</u>
淨流動資產		<u>1,107,889</u>	<u>1,004,239</u>
總資產減流動負債		<u>1,796,660</u>	<u>1,731,553</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		8,629	21
其他非流動負債		376	530
		<u>9,005</u>	<u>551</u>
淨資產		<u>1,787,655</u>	<u>1,731,002</u>

綜合財務狀況表 (續)

於二零一六年十二月三十一日

	(未經審核) 二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	(經審核) 二零一六年 六月三十日 港幣千元
資金及儲備		
股本	672,777	672,777
其他儲備	<u>1,104,027</u>	<u>1,047,374</u>
本公司股東應佔權益	1,776,804	1,720,151
非控股權益	<u>10,851</u>	<u>10,851</u>
權益總額	<u><u>1,787,655</u></u>	<u><u>1,731,002</u></u>

附註:

1. 編製基準及會計政策

本公佈當中的綜合中期業績乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」之規定而編製。

本公佈載有簡明綜合財務報表及經選定之闡述附註。附註載有有助於了解本集團自二零一五/一六年度財務報表以來之財務狀況及業績變動的相關重要事件及交易之闡釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所編製完整財務報表所需的全部資料。

除預期於二零一六/一七年度財務報反映的會計政策變更外，本中期財務報告所採用的會計政策與二零一五/一六年度財務報表所採用的相同。該等會計政策變更的詳情載於附註 2。

本公佈當中的資料乃未經審核及並不構成法定財務報表。本中期業績初步公佈中載有有關截至二零一六年六月三十日止財政年度的財務資料（即比較資料）並不構成本公司於該財政年度的法定年度合併財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。有關此等法定財務報表之進一步資料須按照香港公司條例（第 622 章）第 436 條披露如下：

本公司已按公司條例第 662(3)條及第 3 部附表 6 之規定，向香港公司註冊處遞交截至二零一六年六月三十日止年度之財務報表。

本公司之核數師已發表報告。該報告並無保留意見；並無載有核數師於出具無保留意見的情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦不載有根據公司條例第 406(2)或第 407(2)或(3)條作出的陳述。

2. 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團本會計期內首次生效的新訂香港財務報告準則修訂。採用新修訂不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

附註:

3. 收入及分部資料

本集團業務按下列分部列示資料，以提供給本集團最高層行政管理人員作資源分配及表現考核之用。每個營運分部的業務有相類似的經營及貨幣風險、產品顧客類別、分銷渠道和安全規則。

食品： 製造及分銷一系列食品，包括麵粉及食用油。

清潔用品： 製造及分銷家用及工業用清潔用品。

(a) 分部業績、資產及負債

就評估分部表現及各分部間之資源配置而言，本集團最高層行政管理人員根據下列事項監控各需作報告分部之業績、資產及負債：

用於報告分部溢利之表示方法為「經營溢利」。為了得出「經營溢利」，本集團之盈利就並無明確歸於個別分部之項目（如總公司或企業行政成本）作出進一步調整。

分部資產包括全部有形資產、無形資產及流動資產，惟於合營公司權益及其他企業資產除外。分部負債包括全部個別分部之生產及銷售活動應佔之應付稅款、應付賬款及其他應付款，以及其他流動負債，惟應付合營公司款項、遞延稅項負債及其他企業負債除外。

向最高層行政管理人員提供之需作報告分部資料如下：

	截至十二月三十一日止六個月					
	二零一六年(未經審核)			二零一五年(未經審核)		
	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元
自外來客戶 之收入	<u>2,241,938</u>	<u>312,401</u>	<u>2,554,339</u>	<u>2,153,652</u>	<u>309,946</u>	<u>2,463,598</u>
需作報告分 部之經營 溢利	<u>206,528</u>	<u>25,557</u>	<u>232,085</u>	<u>117,990</u>	<u>48,783</u>	<u>166,773</u>

附註:

3. 收入及分部資料 (續)

(a) 分部業績、資產及負債 (續)

	二零一六年十二月三十一日 (未經審核)			二零一六年六月三十日 (經審核)		
	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元
需作報告 分部之 資產	<u>1,971,213</u>	<u>201,364</u>	<u>2,172,577</u>	<u>1,884,438</u>	<u>173,980</u>	<u>2,058,418</u>
需作報告 分部之 負債	<u>(550,688)</u>	<u>(127,629)</u>	<u>(678,317)</u>	<u>(465,278)</u>	<u>(108,365)</u>	<u>(573,643)</u>

(b) 需作報告分部收入、損益、資產及負債之調節表

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
收入		
需作報告分部之收入	<u>2,554,339</u>	<u>2,463,598</u>
服務和租金收入	<u>1,146</u>	<u>2,441</u>
綜合收入	<u>2,555,485</u>	<u>2,466,039</u>
溢利		
需作報告分部之經營溢利	<u>232,085</u>	<u>166,773</u>
融資成本	<u>(48)</u>	<u>(2,165)</u>
應佔合營公司的虧損	<u>-</u>	<u>(6)</u>
未分配之匯兌虧損	<u>(149)</u>	<u>(303)</u>
未分配之總公司及企業費用	<u>(31,666)</u>	<u>(22,956)</u>
綜合除稅前溢利	<u>200,222</u>	<u>141,343</u>

附註:

3. 收入及分部資料 (續)

(b) 需作報告分部收入、損益、資產及負債之調節表 (續)

	二零一六年 十二月三十一 日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
資產		
需作報告分部之資產	2,172,577	2,058,418
分部間應收款之抵銷	(33,927)	(36,764)
	<u>2,138,650</u>	<u>2,021,654</u>
合營公司權益	42,710	42,710
未分配之總公司及企業資產	312,157	252,558
	<u>2,493,517</u>	<u>2,316,922</u>
負債		
需作報告分部之負債	(678,317)	(573,643)
分部間應付款之抵銷	33,927	36,764
	<u>(644,390)</u>	<u>(536,879)</u>
應付合營公司款項	(42,976)	(42,976)
遞延稅項負債	(8,629)	(21)
未分配之總公司及企業負債	(9,867)	(6,044)
	<u>(705,862)</u>	<u>(585,920)</u>

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至十二月三十一日止六個月 二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
融資成本		
銀行貸款的利息	48	2,165

附註：

4. 除稅前溢利 (續)

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：(續)

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
其他項目		
利息收入	(6,303)	(7,673)
折舊及攤銷	32,529	34,023
職工成本	164,808	154,945
外幣匯兌淨收益	(2)	(794)
撥備/(回撥) 呆壞賬準備淨額	657	(27)
出售固定資產淨虧損	106	222
存貨減值	4,219	84
金融衍生工具公允值之變動 (附註)	(379)	(1,662)

附註：本集團於期內訂立了若干外幣遠期合同，以管理所面對的貨幣風險。截至二零一六年十二月三十一日，本集團沒有尚未實行的衍生工具合約。

5. 稅項

稅項支出／(計入)如下：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
本年稅項 - 香港利得稅	1,122	1,696
本年稅項 - 香港以外稅項	24,577	30,698
遞延稅項	8,608	(37)
	<u>34,307</u>	<u>32,357</u>

(a) 在香港營運的集團公司之利得稅撥備乃根據期內估計應課稅溢利按稅率 16.5% (二零一五年：16.5%) 計提。

附註:

5. 稅項 (續)

- (b) 香港以外稅項指於中國大陸和澳門經營之若干附屬公司就估計應課稅溢利按該地當時之稅率計算的稅項支出。

所有在中國大陸經營農產品初加工之企業均獲豁免企業所得稅。因此，經營麵粉所賺取之溢利於二零一六年和二零一五年十二月三十一日止期間，可獲豁免中國大陸之企業所得稅。

於中國大陸經營之其他附屬公司，期內所得稅稅率為 25% (二零一五年：25%)。

根據中國企業所得稅法，就向外資企業投資者宣派來自於中國大陸成立之外資企業的股息徵收 10% 預扣稅。有關規定自二零零八年一月一日起生效，並適用於二零零七年十二月三十一日後所產生之盈利。倘中國大陸與外國投資者所屬司法權區之間定有稅務優惠則可按較低預扣稅率繳稅。本集團的適用比率為 5%。因此，本集團須就該等於中國大陸成立的子公司就二零零八年一月一日起產生之盈利而分派之股息繳交預扣稅。

6. 股息

- (a) 期內應付本公司股東股息 (扣除支付予本集團於員工股份認購權方案儲備下持有之股份的金額)

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
二零一六年擬派發之中期股息每股港幣 0.12 元 (二零一五年：每股港幣 0.1 元)	28,382	23,836

期末後擬派發之中期股息並沒有於期末列為負債項目。

附註:

6. 股息 (續)

(b) 期內獲批及支付的前一個財政年度應付本公司股東股息 (扣除支付予本集團於員工股份認購權方案儲備下持有之股份的金額)

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
有關前一個財政年度已宣派及支付的末期股息，每股港幣 0.18 元 (二零一五年：每股港幣 0.13 元)	<u>42,607</u>	<u>30,987</u>

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利港幣 165,915,000 元 (二零一五年：港幣 108,986,000 元) 及於本期內已發行普通股股份之加權平均數 237,963,000 股 (二零一五年：238,360,000 股) 計算。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千	二零一五年 (未經審核) 千
期初及期末已發行普通股	243,354	243,354
以前年度回購之普通股的影響	(4,994)	(4,994)
期內回購之普通股的影響	(397)	-
期內之普通股加權平均數	<u>237,963</u>	<u>238,360</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃根據本公司股東應佔溢利港幣 165,915,000 元 (二零一五年：港幣 108,986,000 元) 及調整假設根據購股權計劃發行普通股股份之加權平均數 242,980,000 股 (二零一五年：238,848,000 股) 計算。

附註:

7. 每股盈利 (續)

(b) 攤薄 (續)

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
	千	千
期內之普通股加權平均數	237,963	238,360
假設根據購股權計劃發行普通股股份的影響	5,017	488
	<u>242,980</u>	<u>238,848</u>

8. 物業、廠房及設備

截至二零一六年十二月三十一日止六個月內，本集團購入物業、廠房及設備的總成本為港幣 14,838,000 元（截至二零一五年十二月三十一日止六個月：港幣 16,244,000 元）。截至二零一六年十二月三十一日止六個月內，被處置之物業、廠房及設備賬面淨值為港幣 411,000 元（截至二零一五年十二月三十一日止六個月：港幣 304,000 元）。

9. 合營公司權益

該金額代表本集團所佔合營公司資產之淨額。該合營公司在香港及澳門市場從事混合及分銷食用油、植物油及白乳油業務。

長春食油有限公司（「長春」）為一間由集團及合營夥伴根據一項合營協議（「合營協議」）所組成之 50-50 合營公司，以從事生產、儲存，並於香港及澳門推廣及銷售食油產品和食用油脂以及白乳油。

該合營協議於二零一二年四月一日已正式終止。集團旗下的一間全資附屬公司—南順產品供應（香港）有限公司，已負責處理由長春轉移過來之產品銷售。長春自合營協議終止後已停止業務並正進行清盤程序。

附註:

10. 應收賬款及其他應收款

於報告期終日，應收賬款（根據發票日期及扣除呆壞賬準備）賬齡分析如下：

	二零一六年 十二月三十一日 (未經審核) <u>港幣千元</u>	二零一六年 六月三十日 (經審核) <u>港幣千元</u>
零至三個月	360,214	310,381
四至六個月	1,401	7,046
六個月以上	<u>1,663</u>	<u>1,707</u>
應收賬款總額	363,278	319,134
衍生金融工具		
- 外幣遠期合同	-	1,756
其他應收賬款	43,772	59,018
租賃土地 - 流動性部份	<u>2,865</u>	<u>2,890</u>
	<u>409,915</u>	<u>382,798</u>

客戶信貸乃於進行財務評估後及基於已建立的付款記錄（如適用）而釐定。所有客戶均設有信貸限額，且在公司高級人員批准後方可超出有關限額。若認為客戶有信貸風險，則以現金進行交易。一般信貸於銷售發生後的月份完結時到期。為了儘量減少信貸風險，本集團定期檢討逾期未付金額並採取跟進行動。

不論在個別或整體層面均沒有作減值準備的應收賬款的賬齡分析如下：

	二零一六年 十二月三十一日 (未經審核) <u>港幣千元</u>	二零一六年 六月三十日 (經審核) <u>港幣千元</u>
未到期及不作減值準備	340,545	291,814
過期少於或等於三個月	18,808	24,452
過期多於三個月但少於十二個月	<u>3,925</u>	<u>2,868</u>
	<u>363,278</u>	<u>319,134</u>

附註:

10. 應收賬款及其他應收款 (續)

未到期及不作減值準備之應收賬款，均為近期沒有拖欠還款記錄的客戶。

過期但不作減值準備之應收賬款，屬於多名在本集團有良好還款記錄的獨立客戶。根據以往經驗，由於其信貸質素並無重大的改變，管理層相信無需就這些款項作出減值準備，亦認為這些結欠款項可全數收回。本集團已從若干客戶取得物業抵押。

11. 應付賬款及其他應付款

於報告期終日，應付賬款（根據發票日期）賬齡分析如下：

	二零一六年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
零至三個月	336,717	282,187
四至六個月	399	1,244
應付賬款總額	337,116	283,431
衍生金融工具		
- 外幣遠期合同	-	234
已收按金	42,787	23,399
其他應付賬款及應計費用	249,083	219,587
	<u>628,986</u>	<u>526,651</u>

董事會審核及風險管理委員會之審閱

截至二零一六年十二月三十一日止六個月之未經審核中期業績，經已由本公司之董事會審核及風險管理委員會作出審閱。該等中期業績之資料並不構成法定賬目。

企業管治

企業管治常規守則

董事會已採納一套以香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14（「港交所守則」）之原則為本之企業管治常規守則（「企業管治守則」）。

於期內，本公司一直符合港交所守則，惟非執行董事並無特定任期，但彼等須根據本公司之組織章程細則及企業管治守則規定於本公司股東週年常會上輪值告退及膺選連任。因此，本公司認為該等條文足以符合港交所守則有關條文之精神。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於期內，本公司之全資附屬公司（作為一項信託之受託人，該信託乃為收購本公司之股份而設立，籍以履行根據本公司於二零一三年四月二十三日採納之行政人員股份認購權計劃可能授出之股份認購權之行使）在香港聯合交易所有限公司購買1,086,000股本公司股份，總代價為港幣9,371,000元。

除上文所披露外，本公司於期內概無贖回其任何上市證券，而本公司或其他任何附屬公司均無購買或出售任何本公司之上市證券。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一七年三月六日星期一至二零一七年三月七日星期二（首尾兩天包括在內）期間，暫停辦理股份過戶登記手續。如欲合符資格獲派中期股息，所有股份過戶文件連同有關之股票必須於二零一七年三月三日星期五下午四時前送達本公司之股份過戶登記處 — 香港經理秘書有限公司辦理登記手續，地址為香港銅鑼灣威非路道18號萬國寶通中心16樓1607-8室。

一般資料

於本公佈日期，本公司董事會包括下列成員：

主席：

郭令海先生

集團董事總經理：

梁玄博先生

非執行董事：

鄧漢昌先生

黃上哲博士

陳林興先生

曾祖泰先生

獨立非執行董事：

羅啟耀先生

區熾明先生

黃嘉純先生，太平紳士

承董事會命
公司秘書
鄭文英

香港，二零一七年二月八日

本公佈可於香港聯合交易所有限公司網頁(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.lamsoon.com>)內檢索。